Mi Gömör, Torna, Borsod és A b a u j vármegyébül öszvegyü-
lekezett paraszt kapitányok és hadnagyok szeretettel szolgálunk 
uraságodnak és választ várunk. 

Külczim : Nemzetes es vitézlő Kátha}' Jánosnak, császár urunk ò fel-
sége ónodi kapitányának, nekünk ti,sztelendö iirunknak adassék. — 1631 . 

(Eredetije Sárosniegye levéltárában.) 
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X l l l . 1681. s e p t . 23. 

Sacratissima Caesarea Eegiaque Maiestas, et Üomiuus, 
Uominus iioster clementissimus, fidelibus suis cousiliariis Hiui-
garis gratiam et dementem affectum offerendo, benigne eisdem 
repraesentandum esse duxit. Quod quamvis non sit nescia, teni-
poris praesentis negotiorumqiie eam esse conditionem, ut merito 
liberos habuisset a suscipienda liac molestia itinerationis, cum 
nosset curam rei foniiliaris, domesticasque oeconomicas occupati-
ones vei maxime excusatos reddere potuisse. Quia tarnen eiusmodi 
certorum negotiorum rationes inciderunt, quae tam personam suae 
Maiestatis, tam jurium sacri regni coronae ac publicum commu-
ueque regni eiusdem interesse concernerent, haudquaquam inter-
mittendum esse duxit, quin ad subeundam talem incommoditatem 
eosdem requisivisset ; quod quia cum promptitudinis studio ipsos 
executos íüisse sua iSIaiestas experitur, et benigne contenta red-
ditur, et simul habent ob quod gratiam et clementiam eiusdem 
erga sese magis ac magis conciliatam esse luculenter sperare 
debeant. 

Quidnam igitur ratione revolutionis et mutationis nuper in 
rebus Transsylvanicis contigerit multis illa recensere supervaca-
neum existimat, illa siquidem notiora babentur. quam ut prolixa 
repetitione indigerant, illud tamen occasione buius legationis ex-
peditae commemorari voluit, quod tametsi ex conditione cum do-
mino regni palatino, ex assensu suae Maiestatis facta obligatio 
intercessisset, ut legatio liaec Transsylvanica dudum iam suscepta 
fuisset, ea tamen usque bue protracta extitit. In considerationem 
itaque venit, quod privato dumtaxat arbitrio, particularis quispiam 
regnicola, cum ea conciliatione motuque status et ditionum regni 
ad conditionem principatus commigret. Unde nimirum in factiones 
scessis (?) et abductis indigenis, bostibusque in occasiones intentis, 
periculum accisionis partium regni, laesioque dignitatis et autho-
ritatis suae Maiestatis regiae facile secutura reformidari debeat. 

In eo igitur iam statu rebus constitutis, ac etiam legatis 
(tardius licet) praesentibus cupit sua Maiestas benigne, ut pun-
ctis praetensionum bis annexis per ipsum consilium in accuratam 
deliberationem sumptis maturate et exacte iis omnibus perpensis 
ac ponderatis, suae Maiestati ea, quae rei ipsius qualitas, suaeque 
Maiestatis autboritatis conseruatio et regni commodum postulare 
viderentur, suggerant. 

Non minus occasionem horum negotiorum Transylvanico-
rum, quid etiam deliberationis capiendum circa proposita, perso-
nasque ipsas Stepbani Bethlen tum senioris, tum iunioris, tum 
etiam DavidisZolyomi,de quo incidenter quidnam relationis babea-
tur. ipsis consiliariis sul) littera A. exbilietur, illud quoque 
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expeiidi viilt sua Maiestas, quatenus ex consulto ipsius cousilii 
constare possit, quid taiu de privatis quam publicis regni rebus 
constitueudum, qualia responsa per hos legatos danda, et quo pacto 
dinwttendi. 

Principissae egressum ex Transsylvania (juaenam consecuta 
sint, tam videlicet quo ad exclusionem ex arce ]\[unkacb, prohibi-
tionemve sui et suorum al) accessu aut ingressu, ea quoque non 
oarere suspicione reputari debet. Praeterea cum recenter ipsa 
principissa instantias et querimonias, cum liisce ipso Consilio ex-
hibendas per peculiarem ablegatum suae Maiestati transmiserit, 
uti iis quoque examinatis et collatis, quidnam oportunius facien-
dum censuerint, suaque Maiestas sese ulterius pro necessitate 
resolvere valeat. uti votum et opinionem superinde edant. clemen-
ter postulat. 

Quam insolenter sese Turca gerat, et passim numerosiori 
milite et turmis copiosioribus instructus aperte bostilitatem praese-
terat, excursionibusque grassetur, perspectum habere consilium 
sua Maiestas non dubitat, neque tamen satis exploratum habet, 
quo fine et intuitu id faciat, ut piane ruptas et violatas quasi fbe-
(leris et pacificationis leges existimari possit. Intersitque ab eius-
modi apertis hostilitatibus regnum, omnibus idoneis et possibilibus 
modis ac mediis immune reddere, tametsi sua INIaiestas non inter-
miserit hactenus ea omnia, quae pro salutari])us remediis parandis 
oportuna videbantur adhibere. Ne tamen praecipitantius quid 
iìeret, unde Turca ipsa praetextum sumere posse videretur, quasi 
vero ad hostilitates eiusmodi exercendas sese irr i tatum et provo-
catum fuisse, ad resistentiam aperta vi faciendam venire noluit ; 
niliilominus tam apud vesirium Budensem, quam etiam in porta 
ea de re instantias et requisitiones fecit, hactenus tamen necdum 
responsa aliata sunt. Hic qu0(|ue quid e re constituendum exis-
timet consilium, opinionem et votum eiusdem clementer cognoscere 
desiderat. 

Denique qualiter grex rusticorum ad seditionem concitatus 
in festa arma corripuerit, et quidem iam secundario grassabunda 
tumultuetur, palam est. Ac licet videretur furorem plebis contem-
nandum, neque adeo magnifaciendum ; quia tamen res ipsa suspi-
cione non caret ex factiosorum instigatione potius, quam ex indi-
screta rusticorum temeritate illud procedere, ne leviora haecinitia 
in prius excrescere valeant, in ea (pioque par te quid remedii adhi-
bendum et ad gliscentes hos foctiosos et tumultuosos motus sopi-
endum, reprimendosque et dissolvendos eiusmodi rusticos quid 
constituendum, uti suam Maiestatem consilium informet, benigne 
cupit. Pront i etiam benigne confidit, tam pro fideli et syncero i])-
sorumerga suam Maiestatem studio amoreque et promovendi rerum 
regni zelo, quo tamquam optimi (!) patriae cives feriintur, <|ua<'-
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vis, qui (!) nimiruin vei supra commemorata sunt, vei etiam quae 
amplius in haue rem ipsis conferenda occurrereut, ita direeturos 
esse, uti ex omni parte et sinistra amolita et proficua bene pro-
curata esse constare queat. Quibus in reliquo gratia et dementia 
sua propensa manet.